SRIO 2017/DLC/697
T

e &
S §
=

“p, #L
v <

g /
ﬁ%ﬁ/ﬂ L%/%zﬁg o Q_C/M‘Zxé%(g

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE

Unys 1S

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa
contabile dell'Istituto;

VISTA la Convenzione di Ricerca finalizzata fra il Ministero della Salute e I’Istituto
Superiore di Sanita intitolato “Metagenomic search for microbiological determinants of
human tumors™;

CONSIDERATO che, nell’ambito della sopracitata Convenzione, ¢ necessario procedere
all’acquisto di guanti in nitrile senza polvere (Safeskin - guanti da esplorazione non sterili nitrile
sterling*), necessari per analisi di proteomica;

VISTO il proprio Decreto in data 02/05/17 con il quale il Dott. Marco Crescenzi, ¢ stato
nominato - ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 - Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.) per I"acquisto del servizio sopra indicato;

VISTA la relazione del RUP in data 11/05/17 nella quale sono state elencate le prescrizioni e
le caratteristiche tecniche dell’oggetto della fornitura;

CONSIDERATO che, cosi come risultante dalla sopra citata relazione, il RUP ha constatato
che non risultano attive Convenzioni CONSIP riferibili alla procedura in parola, e che non sono
presenti i prezzi di riferimento di cui all’art. 9, comma 7 del Decreto-Legge 24 aprile 2014, n. 66
(convertito in L. 23 giugno 2014, n. 89);

CONSIDERATO che I’importo previsto per la fornitura in parola ¢ stato individuato dal
RUP in Euro 367,00= + IVA 22%, cosi come risultante dal preventivo acquisito dal RUP in data
09/05/17 e che tale costo ¢ stato, pertanto, considerato congruo;

CONSIDERATO che, relativamente alla fornitura di che trattasi, il costo per oneri della
sicurezza da rischi di interferenza ¢ pari a zero;

CONSIDERATO che I’importo previsto per la fornitura di che trattasi risulta inferiore alla
soglia indicata dall’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO [P’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina I’acquisizione dei lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alla ¢.d. “soglia comunitaria™;

VISTO I’art. 10 comma 3 del D.Lgs 218/2016

CONSIDERATO, pertanto, che per la fornitura in parola verra attivata una procedura sotto la
soglia comunitaria ai sensi di quanto disposto dal sopra citato art. 36, mediante il ricorso ad un
affidamento diretto fuori Me.Pa.



CONSIDERATO che, alla luce dell’offerta acquisita dal RUP, si procedera ad affidare alla
Societa NOVAMEDISAN ITALIA la fornitura di guanti in nitrile senza polvere (Safeskin - guanti

da esplorazione non sterili nitrile sterling®), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.
50/2016;

CONSIDERATO che I’affidamento diretto al sopra citato Operatore Economico ¢ motivato
dalla congruita dell’offerta con le seguenti esigenze: guanti in nitrile senza polvere, da
utilizzare per analisi di proteomica. Tali guanti devono essere compatibili con I'utilizzo di
sensibili spettrometri di massa, per cui si richiede che non rilascino polimeri, che
costituiscono contaminanti deleteri per la spettrometria di massa. | guanti in oggetto (Safeskin
- guanti da esplorazione non sterili nitrile sterling*Halyard Health Inc. (ex Kimberly Clark))
sono stati selezionati fra numerose marche diverse con un processo esperienziale. In uso nel
nostro laboratorio da anni, sono stati i soli a dimostrare un rilascio di polimeri trascurabile.
Hanno dimostrato inoltre di essere resistenti ai solventi utilizzati e di essere percio idonei al
lavoro per cui sono richiesti.

CONSIDERATO che la fornitura oggetto della sopra citata procedura, Acquisto diretto fuori
Me.PA, dovra essere effettuata entro 60 giorni consecutivi decorrenti dalla data di ricezione della
lettera di acquisto;

CONSIDERATA, pertanto, la necessita di procedere all’attivazione della necessaria
procedura sotto soglia per I’affidamento della fornitura di guanti in nitrile senza polvere (Safeskin -
guanti da esplorazione non sterili nitrile sterling*) ;

DECRETA

ART. 1

Viene attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura con
affidamento diretto, Acquisto diretto fuori Me.PA, finalizzata all’affidamento della fornitura di
guanti in nitrile senza polvere (Safeskin - guanti da esplorazione non sterili nitrile sterling*).

ART. 2
L’importo complessivo per 1’acquisto del servizio di cui all’art. 1 viene stabilito in Euro
447,74= (367/00=+€80,74=per IVA al 22%).
Il costo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza é pari a zero.
ART. 3
Alla relativa spesa complessiva sara fatto fronte con i fondi il cui impegno ¢ stato prenotato

sul Fascicolo 14FF, Voce 2077, Partita 2235, Sub-impegno 1 del Bilancio dell’Istituto Superiore di
Sanita per I’Esercizio Finanziario di competenza.

Roma, 26/05/17

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE NOMICHE
Dott/ssa . Mdrtoccia ﬂ

2



